
Pregoeiro- Oficial

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL COMPLEXO NASCENTES DO
PANTANAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO 09/2019

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento
Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do
Pantanal, PAULO REMÉDIO, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo Estatuto e Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº 8.666/
93 e alterações posteriores, a vista do parecer Jurídico resolve: HO-
MOLOGAR, Lote 01 do Processo Licitatório nº. 09/2019, na modalida-
de Pregão Presencial Registro de Preços N.º06/2019, tendo como ob-
jeto a AQUISIÇÃO FUTURA E FRACIONADA DE PRODUTOS ALIMEN-
TÍCIOS, HIGIENE E LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E OUTROS, EM ATEN-
DIMENTO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMEN-
TO, ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLE-
XO NASCENTES DO PANTANAL – PESSOA JURÍDICA, teve com em-
presa “VENCEDORA’’ LIMA & COLARINO LTDA, inscrita no CNPJ: 32.
935.181/0001-34 foi vencedora da licitação, com o valor GLOBAL de R$
82.103,85 (Oitenta e Dois Mil Cento e Três Reais e Oitenta e Cinco Cen-
tavos).

São José dos Quatro Marcos-MT, aos 12 dias do mês de Novembro
de 2019.

PRESIDENTE: PAULO REMÉDIO

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2019

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2019

H O M O L O G A Ç Ã O

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n. 8666/93 e suas al-
terações, o Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento,
Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pan-
tanal, PAULO REMÉDIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, acolhendo adjudicação do Pregoeiro e levando em consideração
a abertura e julgamento do Processo Licitatório Nº 08/2019, Pregão Pre-
sencial Registro de Preços nº 05/2019, cujos lotes foram adjudicados pelo
pregoeiro em 06/11/2019, tendo cumprido todos os requisitos e princípi-
os estabelecidos em lei, HOMOLOGA os objetos para atender o Convênio
Funasa nº 538/2008, ACF nº 0195/2018/FSA/CAIXA e eventuais necessi-
dades do Consórcio e consorciados, conforme descrito a seguir:

À Empresa: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 31.
499.939/0001-76,

AVENIDA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS, 88 SALA B - PAR-
QUE INDUSTRIAL, ARACATUBA - SP

LOTE DESCRIÇÃO DO LOTE / MARCA QUANT. V.
UNIT

V. TO-
TAL

01 Balança Eletrônica - Tipo Plataforma. Mar-
ca: LIDER B650 6 2.

848,00
17.
088,00

À Empresa: M. E A. EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 23.833.955/0001-25

AV INDUSTRIAL OSCAR BERGGREN, 1495 - PARQUE INDUSTRIAL,
NOVA ODESSA - SP

LOTEs DESCRIÇÃO DO LOTE / MARCA QUANT. V.
UNIT

V. TO-
TAL

02 PRENSA HIDRÁULICA VERTICAL. Marca:
HORIZ PEH-25 9 20.

000,00
180.
000,00

05
CARRINHO MANUAL PARA MOVIMEN-
TAÇÃO DE FARDOS. Marca: CARRI-
NHOS BRASIL 150/4

10 800,00 8.
000,00

08
ELEVADOR DE FARDOS COM CAPACI-
DADE MÍNIMA DE 500 KG. Marca: HORIZ
EL-500

6 11.
991,00

71.
946,00

À Empresa: AMAZONYA EQUIPAMENTOS PARA RECICLAGEM LTDA,
CNPJ: 14.333.206/0001-48

RUA SAO PAULO, 2527 SALA 01 - CENTRO, CASCAVEL - PR

LOTE DESCRIÇÃO DO LOTE / MARCA QUANT. V.
UNIT

V. TO-
TAL

03 PRENSA HIDRÁULICA HORIZONTAL.
Marca: PHH-25T KUBITZ 1 30.

900,00
30.
900,00

À Empresa: LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTO EIRELI, CNPJ:
23.691.899/0001-31

RUA PITANGUEIRA, 706 - SIEGEL, AGROLANDIA - SC, CEP: 88420-000

LOTE DESCRIÇÃO DO LOTE / MARCA QUANT. V.
UNIT

V. TO-
TAL

04 TRITURADOR DE VIDROS- Marca: LIPPEL
TVL-50ES 3 5.

600,00
16.
800,00

09 TRITURADOR DE GALHOS E RESÍDUOS
ORGÂNICOS. Marca: LIPPEL BIO-130E 4 11.

000,00
44.
000,00

À Empresa: EDER ROBERTO DE PAULA ME, CNPJ: 14.822.294/
0001-41

RUA ORIENTE TENUTA, 08 LOTEAMENTO CONSIL - ALVORADA, CUI-
ABA - MT, CEP: 78048-435

LOTE DESCRIÇÃO DO LOTE / MARCA QUANT. V.
UNIT

V. TO-
TAL

06
CARRINHO METÁLICO PARA TRANS-
PORTE DE RESÍDUOS E REJEITOS. Mar-
ca PIN MARTELO

6 1.
082,50

6.
495,00

11 PENEIRA ROTATIVA para composto orgâ-
nico. Marca PIN MARTELO 1 22.

000,00
22.
000,00

À Empresa: PEGASUS COMERCIO DE MAQUINAS, INSUMOS AGRI-
COLAS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 10.323.511/0001-06, SIA TRECHO 3 LOTE 990 SALA, 212 - ZONA
INDUSTRIAL (GUARA), BRASILIA - DF, CEP: 71200-030

LOTE DESCRIÇÃO DO LOTE / MARCA QUANT. V.
UNIT

V. TO-
TAL

07
CARRETAO MANUAL PARA TRANSPOR-
TE DE MATÉRIA ORGÂNICA. Marca: GIO
IMPLEMENTOS GIO210

2 3.
500,00

7.
000,00

À Empresa: MORON & CIA LTDA, CNPJ: 01.882.138/0001-24

AV. SAO PAULO, 927 - CENTRO, SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS -
MT, CEP: 78285-000

LOTE DESCRIÇÃO DO LOTE / MARCA QUANT. V. UNIT V. TO-
TAL

10 TRITURADOR DE COCOS. Marca:
TRAPP TRC-40 2 3.

850,00
7.
700,00

São José dos Quatro Marcos-MT, 11 de novembro de 2019.

PAULO REMÉDIO

Presidente

PORTARIA Nº. 21/2019 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019

DISPÕE SOBRE DESLIGAMENTO DE SERVIDOR CONTRATADO DO
CARGO COMISSIONADO DE COORDENADOR DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL NO AMBITO DO CONSÓRCIO COMPLEXO NASCENTES
DO PANTANAL

PAULO REMÉDIO, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvol-
vimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes
do Pantanal, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pe-
lo Estatuto social;

RESOLVE:

12 de Novembro de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.355

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 6 Assinado Digitalmente


